
— 11865 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

2087

OG£OSZENIE PREZESA S¥DU OKRÊGOWEGO W POZNANIU

z dnia 25 maja 2009 r.

Uprzejmie informujê, i¿ zmianie uleg³ adres miejsca pracy
Pani Agnieszki Grodzkiej-Bartel � bieg³ego s¹dowego w
przedmiocie uzale¿nienia od alkoholu.

Jednocze�nie informujê, i¿ Pani Agnieszka Grodzka-Bartel
wspó³pracuje z psychologiem, Pani¹ Marzann¹ Cichock¹-
Matuszczak:

Agnieszka Grodzka-Bartel

lekarz specjalista psychiatra

Poradnia Zdrowia Psychicznego

ul. Opolska 58

61-433 Poznañ

tel. s³. 061 832-29-61

tel. kom. 608-641-482

Marzanna Cichocka-Matuszczak

mgr psychologii

Poradnia Leczenia Uzale¿nieñ

ul. Plac Kolegiacki 12 a

61-841 Poznañ tel.

s³. 061 852-85-38

SSA
(-) Krzysztof Józefowicz

2088

ROSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN.Pi.-2.0911-216/09

z dnia 2 czerwca 2009 r.

Poz. 2087, 2088

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z pó�n. zm.)

orzekam

niewa¿no�æ ca³o�ci uchwa³y Nr XXXVIII/222/2009 Rady
Miejskiej w Okonku z dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie
upowa¿nienia Kierownika Miejsko- Gminnego O�rodka Po-
mocy Spo³ecznej w Okonku do podejmowania dzia³añ wobec
d³u¿ników alimentacyjnych, ze wzglêdu na istotne naruszenie
prawa.

Uzasadnienie

Uchwa³ê Nr XXXVIII/222/2009 Rady Miejskiej w Okonku z
dnia 30 kwietnia 2009 r. w sprawie upowa¿nienia Kierownika
Miejsko-Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Okonku
do podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych

dorêczono Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 6 maja 2009
r.

Jako podstawê prawn¹ uchwa³y powo³ano przepis z art.
39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y � organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje:

Rada Miejska w §1 uchwa³y upowa¿ni³a Kierownika Miej-
sko � Gminnego O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Okonku do
podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ników alimentacyjnych
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o
pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz.U. z 2009
r. Nr 1, poz. 7 z pó�n. zm.).

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorz¹dzie gminnym
do za³atwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji
publicznej rada gminy mo¿e upowa¿niæ równie¿ organ wyko-



— 11866 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 126

nawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i pod-
miotów, o których mowa w art. 9 ust. 1.

Ustawa z dnia 7 wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów w art. 4 ust. 3 zdanie drugie
stanowi, ¿e organ w³a�ciwy d³u¿nika mo¿e upowa¿niæ, w
formie pisemnej, kierownika o�rodka pomocy spo³ecznej lub
innej jednostki organizacyjnej gminy, a tak¿e inn¹ osobê na
wniosek kierownika o�rodka pomocy spo³ecznej lub innej
jednostki organizacyjnej gminy do prowadzenia wywiadu
alimentacyjnego oraz odebrania o�wiadczenia maj¹tkowego.

Dzia³ania okre�lone w art. 4 ust. 3 ww. ustawy nale¿¹ do
katalogu dzia³añ podejmowanych wobec d³u¿ników alimenta-
cyjnych uregulowanych w rozdziale drugim ww. ustawy.

Zgodnie z art. 2 pkt 9 ww. ustawy organ w³a�ciwy d³u¿nika
oznacza wójta, burmistrza lub prezydenta miasta w³a�ciwego
ze wzglêdu na miejsce zamieszkania d³u¿nika alimentacyjne-
go, w niniejszej sprawie jest nim Burmistrz Okonka.

Rada Miejska podejmuj¹c przedmiotowa uchwa³ê w spo-
sób istotny naruszy³a cytowany wy¿ej art. 4 ust. 3 ustawy o
pomocy osobom uprawnionym do alimentów.

Kompetencja Rady do upowa¿nienia kierownika o�rodka
pomocy spo³ecznej do podejmowania dzia³añ wobec d³u¿ni-

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � Drukarnia �Sparta�, Rados³aw Kuriata, ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin, tel. 091 453 73 30, e-mail � r.kuriata@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 45,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni �Sparta�
ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin

Egzemplarze bie¿¹ce oraz z lat ubieg³ych mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703,

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400

Poz. 2088

ków alimentacyjnych nie obejmuje swoim zakresem dzia³añ
okre�lonych w art. 4 ust. 3 ww. ustawy, poniewa¿ w tym
zakresie w³a�ciwy jest Burmistrz.

Rada udzielaj¹c upowa¿nienia w sposób okre�lony w §1
uchwa³y, a wiêc równie¿ w zakresie objêtym przepisem z art.
4 ust. 3 ww. ustawy przekroczy³a swoje ustawowe kompeten-
cje.

Wadliwy zapis z §1 uchwa³y ma wp³yw na ocenê zgodno-
�ci z prawem ca³ej uchwa³y, st¹d orzeczono o niewa¿no�ci
ca³ej uchwa³y.

Zgodnie z art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej
organy w³adzy publicznej dzia³aj¹ na podstawie i w granicach
prawa. Stosownie do art. 163 Konstytucji RP organy samo-
rz¹du terytorialnego zalicza siê do organów w³adzy publicz-
nej, zatem zobowi¹zane s¹ one do dzia³ania na podstawie i
w granicach prawa.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
z powodu naruszenia prawa do Wojewódzkiego S¹du Admi-
nistracyjnego w Poznaniu za po�rednictwem Wojewody Wiel-
kopolskiego w terminie 30 dni od jego dorêczenia.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek


